聊城市人民政府
关于印发2022年市政府工作报告重点工作任务部门分工方案的通知

各县(市、区)人民政府，市属开发区管委会，市政府有关部门、直属机构:
为确保市政府各项重点工作任务顺利推进，现将《2022年市政府工作报告重点工作任务部门分工方案》印发给你们，并就有关事项通知如下:
一、提高政治站位，强化责任担当。2022年是党的二十大召开之年，是新一届政府开局之年，也是实施“十四五”规划、加快高质量发展的突破之年，做好今年的经济社会工作关系全局、责任重大。各级各部门要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神及中央、省、市经济工作会议精神，深入落实习近平总书记对山东工作的重要指示要求，切实增强政治判断力、政治领悟力、政治执行力，聚焦聚力“六个新聊城”建设，主动担当、奋勇争先，不折不扣完成全年各项任务目标，坚决兑现对全市人民的庄严承诺，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。
二、夯实工作举措，压实工作责任。按照“谁主管谁负责，谁牵头谁统筹”的原则，形成一级抓一级、层层抓落实的责任体系。各牵头领导按照责任分工，抓好协调推进，要亲自研究、亲自部署，定期召开专题会议调度工作落实情况，及时解决工作中存在的困难和问题。各牵头单位和责任单位要强化责任担当，加强互通对接，进一步细化分解工作任务，制定具体工作方案，逐项明确时间表、任务图和责任人，推进工程化、实物化、责任化落实，不折不扣高质量完成好各项工作任务。要进一步健全工作评价机制，实施动态管理，对工作中的重点事项、重大问题、重要情况及时向分管市领
导请示汇报，重要指标任务因客观原因无法完成的，及早报市政府研究。
三、强化督查问效，确保工作实效。市政府办公室实行台账化管理，按季度调度工作推进情况，阶段性任务按时限督促落实，长期性任务持续跟踪督查，确保逐项落实。对重大事项严格落实《政府督查工作条例》要求，适时开展专项督查，采取明查暗访等方式，深入一线查看推进落实情况，对工作成效显著的先进典型给予通报表扬;对履职尽责不到位、工作进度缓慢的进行通报批评，问题严重的依法追责问责。
[bookmark: _GoBack]
聊城市人民政府
2022年3月11日
(此件公开发布)